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P R O T O K Ó Ł   NR  4/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 16 kwietnia 2007 roku 

 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji  

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.). 

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1. 

 Pan Aleksander Detka – Zastępca Komendanta Policji odczytał sprawozdanie 

z działalności Komisariatu Policji w Strawczynie oraz informacja o stanie 

bezpieczeństwa w 2006 r. (w zał.). 

 

Podziękował Gminie i Radzie Gminy za przyczynienie się do poprawy warunków 

pracy Komisariatu Policji. 

 

Pan Przewodniczący obrad – odnośnie narkomanii dochodzą słuchy, Ŝe pojawiają się 

dealerzy narkotyków w naszych szkołach, gdzie są gimnazja. 

Pan Aleksander Detka – do tych szkół zaprosiliśmy ekspertów, aby pokazali 

nauczycielom narkotyki. Docierały do Komisariatu informacje o posiadaniu 

narkotyków, mamy testery, przeprowadzaliśmy badania, ale podejrzenia nie 

sprawdziły się. Natomiast nasi mieszkańcy byli zatrzymywani w Kielcach jako 

posiadacze narkotyków. 
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Pani Halina Gad – na ulicy śeromskiego w Strawczynie patrole mierzą prędkość 

poruszania się pojazdów. W domu słyszymy odgłosy jak z autostrady. Co moŜna 

zrobić, aby ograniczyć prędkość i wyegzekwować ją od kierowców? MoŜe zrobić 

ograniczniki prędkości? 

Pan Aleksander Detka zaproponował, aby Urząd Gminy wystosował pismo w tej 

sprawie do zarządcy drogi. W wielu miastach stawiane są przenośne mierniki 

prędkości, atrapy fotoradarów. 

 

Pan Jarosław Raczyński zaproponował, aby zrobić takie akcje na kierowców, jak 

wcześniej były na pijanych rowerzystów, poniewaŜ to przyniosło efekt. 

Pan Aleksander Detka poinformował, Ŝe zostaną wysłani policjanci w celu pomiaru 

prędkości, ale nie często, poniewaŜ jest za mało zatrudnionych policjantów. Na 

Komisariacie powinien być dyŜur całodobowy z moŜliwością wysyłania patrolu na 

zgłoszenia. 

 

Pani Teresa Raczyńska poprosiła, aby Policja częściej przejeŜdŜała koło przystanku 

w Niedźwiedziu przy szkole. Wieczorami zbiera się tam młodzieŜ, najwięcej w soboty 

i niedziele, śmiecą, a rano przychodzą dzieci i patrzą na ten bałagan. Na placu 

szkolnym była skocznia i duŜy cięŜki stół, stół wstawili w przystanek.  

Pan Jarosław Raczyński zaproponował, wylegitymować młodzieŜ i pouczać, Ŝe jeŜeli 

będzie bałagan, to będą musieli posprzątać, w przeciwnym razie zostaną ukarani. 

 

Pani Teresa Raczyńska zwróciła się z zapytaniem ilu jest policjantów w dzień 

i w nocy? 

Pan Aleksander Detka wyjaśnił - na Komisariatach na terenie 4 gmin jest 

zatrudnionych po 6 policjantów, są to 2 dzielnicowych, 2 patrolowych i 2 

kryminalnych. Maksymalnie w pracy jest od 2 do 4 policjantów. Całodobowych 

dyŜurów nie ma w poszczególnych komisariatach, w nocy jest 2 policjantów na terenie 

czterech gmin. Wprowadzane są GPS-y, aby dyŜurny  wiedział, gdzie są policjanci. 
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Wnioski Komisji: 

1) zainstalowanie fotoradaru oraz progów zwalniających na ul. śeromskiego w 

Strawczynie, w okolicy posesji nr 46 i egzekwowanie prędkości, 

2) zwiększenie nadzoru miejsc publicznych typu przystanki, boiska, przez 

Policję.  

 

Ad. 3. 

   Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła informacje dotyczące 

zebrań wiejskich. Zebrania odbyły się zgodnie z harmonogramem  uchwalonym przez 

Radę Gminy. 

W wyborach tajnych wybrano sołtysów i członków rad sołeckich.  

Liczba uprawnionych, frekwencja mieszkańców oraz wnioski w załączeniu. 

Na najbliŜszą Sesję Rady Gminy są zaproszeni sołtysi, którzy nie kandydowali 

ponownie lub nie zostali wybrani, przygotowane są dla nich podziękowania za 

współpracę. 

 

Ad. 5.  

  Sprawozdanie z pracy Komisji za 2006 r. w załączeniu. 

 

Ad. 6. 

  Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi na wnioski z poprzedniego 

posiedzenia Komisji (pismo znak BS – 0058/1-S/07 z dnia 27.02.2007 r. w zał.). 

 

Ad. 2. 

  Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie 

z wykonania budŜetu gminy Strawczyn za 2006 r. 

BudŜet, który uchwaliła Rada Gminy zamykał się kwotą 21.157.535 zł po stronie 

dochodów i kwotą 21.881.045 zł po stronie wydatków. W ciągu roku wprowadzono 

zmiany po stronie dochodów i wydatków, zmiany polegały na zmniejszeniu dochodów 
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i wydatków budŜetowych oraz przeniesień planu wydatków pomiędzy działami, 

rozdziałami i paragrafami. 

Po wprowadzeniu zmian planowane dochody zmniejszyły się i wynosiły 19.765.741zł, 

natomiast wydatki po zmniejszeniu wynosiły 19.928.174 zł. 

Dochody budŜetowe zostały zrealizowane w wysokości 19.810.785,56 zł, tj. 100,23%. 

Plan wydatków budŜetowych został wykonany w kwocie 19.292.542,84 zł, co stanowi 

96,81 %: 

1) wydatki na inwestycje   - 4.362.920,03 zł, tj. 22,61 %, 

2) wydatki na działalność bieŜącą  -        14.929.622,81 zł, tj. 77,39 %. 

ZadłuŜenie gminy na koniec 2006 r. wynosi 1.425.600 zł, co w porównaniu do 

osiągniętych dochodów stanowi 7,19 %, a zgodnie z ustawą o finansach publicznych 

moŜe wynosić maksymalnie 60 %  dochodów.  

 

Komisja zapoznała się z informacją z wykonania załoŜeń polityki społeczno – 

gospodarczej gminy Strawczyn za 2006 r. 

 

Ad. 4. 

  Pani Kazimiera Jarząbek – Koordynator ds. RPA przedstawiła sprawozdanie 

z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Strawczynie za 2006 r. 

 

Pani Halina Gad uwaŜa, Ŝe wydatek w kwocie 4.560 zł rocznie na Izbę Wytrzeźwień 

jest duŜy, porównując środki przeznaczane przez Miasto Kielce w przeliczeniu na 

liczbę mieszkańców. 

 

Komisja poparła zdanie Pani Gad i wnioskuje o sprawdzenie, na podstawie czego 

była ta kwota ustalona i z czego wynika? 

 



5 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe w 1997 r. zostało zawarte 

porozumienie między Gminą i Izbą Wytrzeźwień w Kielcach o dofinansowaniu Izby 

w formie ryczałtu w wysokości 380 zł miesięcznie. 

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał: 

1) w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

2) w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego na 2007 rok”, 

3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2006 r. 

 

Pan Karol Dostał – Kierownik ZOS przedstawił projekt uchwały w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Zmieniła się podstawa prawna i kryteria dochodowe. Aby zostało przyznane 

stypendium socjalne, dochód na 1 osobę w rodzinie nie mógł przekraczać 316 zł, 

obecnie jest to kwota 351 zł. Natomiast dochód z 1 ha przeliczeniowego zwiększył się 

ze 194 zł na 207 zł. Kwota zasiłku losowego wzrosła z 280 zł do 320 zł.   

Na wypłatę stypendiów wpłynęło juŜ 160.000 zł, do końca czerwca wpłynie jeszcze 

209.000 zł. Wypłata przewidziana jest po 26.04. br.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Wójta w sprawie malejącej ilości 

uczniów w szkołach na terenie gminy. 

Pan Karol Dostał – Kierownik ZOS poinformował, Ŝe na spotkaniu z dyrektorami 

szkół Pan Wójt obiecał, Ŝe podczas jego pracy nie będzie zlikwidowana Ŝadna szkoła, 

ani nie będzie przekształcona w stowarzyszenie. 

 

  Pan Bogdan Woźniak – p. o. Kierownika GOK-u udzielił informacji na temat 

pomników Stefana śeromskiego prz szkole w Strawczynie i Henryka Sienkiewicza 
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przy szkole w Oblęgorku. Przedstawił rysunki proponowanych pomników. Pani 

Dyrektor ZPO w Strawczynie zaproponowała, aby zamiast pomnika namalować duŜą 

postać śeromskiego na elewacji szkoły od strony Kielc. Wpłynęła oferta na 

wykonanie pomnika w marmurze, koszt 24.000 zł. 

Natomiast Pani Dyrektor ZPO w Oblęgorku na dzień dzisiejszy proponuje wstrzymać 

się z decyzją o pomniku do czasu zakończenia rozbudowy szkoły. 

 

Komisja akceptuje propozycję Pani Dyrektor ZPO Strawczyn – tj. namalowanie 

duŜej postaci na elewacji szkoły od strony Kielc.  

 

Ad. 6. 

  Pan Janusz Malicki złoŜył wniosek o podwyŜszenie diet dla Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Komisja poparła wniosek Pana Malickiego. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

1) Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy” z prośbą o 

poręczenie kredytu na realizację zadań i pomoc finansową na pokrycie kosztów 

obsługi kredytu, 

2) pismo w sprawie wprowadzenia nazewnictwa ulic w Oblęgorku na wniosek 

mieszkańców 

  Komisja proponuje, aby wypowiedzieli się mieszkańcy Oblęgorka, czy chcą 

  wprowadzenia ulic, jeŜeli tak, to wprowadzić, 

3) pismo w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół i Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz utworzenia w ich miejsce Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Promocji 

 JeŜeli będzie to lepsze rozwiązanie, to Komisja popiera przedstawioną 

propozycję, 

 4) pismo w sprawie propozycji zmiany herbu Gminy Strawczyn. 
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Wnioski Komisji: 

1. Zainstalowanie fotoradaru oraz progów zwalniających na ul. śeromskiego 

w Strawczynie, w okolicy posesji nr 46 i egzekwowanie prędkości. 

2. Zwiększenie nadzoru miejsc publicznych typu przystanki, boiska, przez 

Policję.  

3. Sprawdzić, na podstawie czego była ustalona kwota ryczałtowa (380 zł 

miesięcznie) płacona przez Gminę dla Izby Wytrzeźwień i z czego wynika? 

4. PodwyŜszenie diet dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 

 


